[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	12.11.2015
	№
	110-37-1127-15

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.11.2014 № 110-37-1077-14 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, на основании статьи 26.1 Федерального закона от 26.08.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного (надзора) и муниципального контроля», постановления Правительства Иркутской области от 10.11.2014 № 558-пп «О внесении изменения в пункт 19 Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Иркутской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.11.2014 № 110-37-1077-14 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности» (далее – постановление) (опубликовано в газете «Саянские зори», № 48, 04.12.2014, вкладыш «Официальная информация», стр. 11-14; № 21, 04.06.2015, вкладыш «Официальная информация», стр. 8; № 30, 06.08.2015, вкладыш «Официальная информация», стр. 2-3) следующие изменения:
1.1. Пункт 23 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«С 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, отнесенных в соответствии с положением статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц,  осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 Федерального закона от 26.08.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного (надзора) и муниципального контроля».
1.2. Пункт 118 приложения к постановлению исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономической политике и финансам администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»							О.В. Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 57242